

COMUNE DI BRANZI
Provincia di Bergamo

RELAZIONE DI INIZIO MANDATO ANNO 2019

(articolo 4-bis del d.lgs. del 6 settembre 2011, n. 149)

Premessa

La presente relazione viene redatta da province e comuni ai sensi dell'articolo **4-bis** del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 149, recante: **"Meccanismi sanzionatori e premiali relativi a regioni, province e comuni, a norma degli articoli 2, 17, e 26 della legge 5 maggio 2009, n. 42"** per descrivere la situazione economico-finanziaria dell'ente e la misura dell'indebitamento all'inizio del mandato amministrativo avvenuto in data 31.5.2019.

E' sottoscritta dal Sindaco non oltre il novantesimo giorno dall'inizio del mandato. Sulla base delle risultanze della relazione medesima, il Sindaco, ove ne sussistano i presupposti, può ricorrere alle procedure di riequilibrio finanziario vigenti.

L'esposizione di molti dei dati viene riportata secondo uno schema già adottato per altri adempimenti di legge in materia per operare un raccordo tecnico e sistematico fra i vari dati ed anche nella finalità di non aggravare il carico di adempimenti degli enti.

La maggior parte delle tabelle, di seguito riportate, sono desunte dagli schemi dei certificati al bilancio – art. 161 del T.U.E.L. e dai questionari inviati dall'organo di revisione economico finanziario alle Sezioni regionali di controllo della Corte dei Conti, ai sensi dell'articolo 1, comma 166 e seguenti della legge n. 266/2005. Pertanto, i dati qui riportati trovano corrispondenza nei citati documenti, oltre che nella contabilità dell'ente.

GIUNTA COMUNALE

Carica	Nominativo	In carica dal
Sindaco	ROSSI ANGELO	31.05.2019
Vicesindaco	CURTI GABRIELE	31.05.2019
Assessore	CUNI CRISTINA	31.05.2019

CONSIGLIO COMUNALE

Carica	Nominativo	In carica dal
Presidente del consiglio	ROSSI ANGELO	31.05.2019
Consigliere	CURTI GABRIELE	31.05.2019
Consigliere	CUNI CRISTINA	31.05.2019
Consigliere	CURTI IVAN	31.05.2019
Consigliere	CURTI PAOLO	31.05.2019
Consigliere	CUNI CRISTINA	31.05.2019
Consigliere	MONACI COSTANTINO	31.05.2019
Consigliere	MONACI EMILIANO	31.05.2019
Consigliere	PEDRETTI MARCO	31.05.2019
Consigliere	PIRLETTI MATTEO	31.05.2019
Consigliere	PROIETTO VALERIA ALFIA	31.05.2019

1.3. Struttura organizzativa

Organigramma: indicare le unità organizzative dell'ente (settori, servizi, uffici, ecc.)

Direttore: /////

Segretario: Dott. Nunzio Panto'

Numero dirigenti: /////

Numero posizioni organizzative: 4 alla data del 31.12.2018

Numero totale personale dipendente: n.4 dipendenti come rilevato nel Conto del Personale Anno 2018

1.4. Condizione giuridica dell'Ente: Indicare se l'insediamento della nuova amministrazione proviene da un commissariamento dell'ente ai sensi dell'articolo 141 o 143 del Tuel: /////

1.5. Condizione finanziaria dell'Ente: Indicare se l'ente, nel mandato amministrativo precedente, ha dichiarato il dissesto finanziario ai sensi dell'art. 244 del TUEL, o il predissesto finanziario ai sensi dell'art. 243-bis.

1) DISSESTO: SI NO

2) PRE-DISSESTO SI NO

In caso affermativo al punto 2) indicare l'eventuale ricorso al fondo di rotazione di cui all'art. 243-fer - **243-quinques** del TUEL e/o del contributo di cui all'art. 3-bis del D.L. n. 174/2012, convertito nella legge n. 213/2012

1.6. Situazione di contesto interno/esterno :

Settore/servizio tecnico:

Settore/servizio amministrativo:

Settore/servizio finanziario:

¹ Descrivere in sintesi, per ogni settore/servizio fondamentale, le principali criticità riscontrate.

2. Parametri obiettivi per l'accertamento della condizione di ente strutturalmente deficitario ai sensi dell'art. 242 dei TUEL): indicare il numero dei parametri obiettivi di deficitarietà risultati positivi all'inizio del mandato:

1. Bilancio di previsione approvato alla data di insediamento

SI NO

In caso affermativo indicare la data di approvazione: 13/03/2019

2. Politica tributaria locale

2.1. IMU: indicare le tre principali aliquote (abitazione principale e relativa detrazione, altri immobili e fabbricati rurali strumentali) alla data di insediamento

Aliquote IMU	2019
Aliquota abitazione principale (CAT. A1-A8-A9)	5,3 per mille
Aliquota abitazione principale (CAT. A2-A3-A4-A5-A6-A7)	ESENTI
Detrazione abitazione principale	---
Altri immobili	9,5 per mille
Fabbricati rurali e strumentali (solo IMU)	ESENTI

2.2. Addizionale Irpef: aliquota massima applicata, fascia di esenzione ed eventuale differenziazione:

Aliquote addizionale Irpef	2019
Aliquota massima	---
Fascia esenzione	---
Differenziazione aliquote	---

2.3. Prelievi sui rifiuti: indicare il tasso di copertura e il costo pro-capite

Prelievi sui Rifiuti	2019
Tipologia di Prelievo	TASSA
Tasso di Copertura	100%
Costo del servizio pro-capite	127,07

3. Sintesi dei dati finanziari del bilancio dell'ente:

ENTRATE (IN EURO)	Ultimo rendiconto approvato 2018	Bilancio di previsione 2019
TITOLO1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	1.308.499,25	922.800,00
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	3.180,00	4.500,00
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	565.401,94	592.608,00
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	104.795,83	339.905,62
TITOLO 6 - ACCENSIONE PRESTITI	-	-
TOTALE	1.981.877,02	1.859.813,62

SPESE (IN EURO)	Ultimo rendiconto approvato 2018	Bilancio di previsione 2019
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	1.059.781,78	1.281.035,00
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	1.475.233,93	569.905,62
TITOLO 4 - RIMBORSO DI PRESTITI	83.570,14	108.873,00
TOTALE	2.618.585,85	1.959.813,62

PARTITE DI GIRO (IN EURO)	Ultimo rendiconto approvato 2018	Bilancio di previsione 2019
TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	346.941,46	622.200,00
TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	346.941,46	622.200,00

Quadro generale riassuntivo 2018

Entrate	Accertamenti	Incassi	Spese	Impegni	Pagamenti
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		649.113,41			
Utilizzo avanzo di amministrazione	100.000,00		Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (1)	0,00				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (1)	727.000,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	1.308.499,25	1.423.246,56	Titolo 1 - Spese correnti	1.059.781,78	1.118.353,74
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	3.180,00	3.180,00	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (2)	0,00	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	565.401,94	461.989,16			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	104.795,83	691.831,88	Titolo 2 - Spese in conto capitale	1.475.233,93	1.443.496,12
			Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (2)	0,00	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie	0,00	0,00
			Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie (2)	0,00	
Totale entrate finali	1.981.877,02	2.580.247,60	Totale spese finali	2.535.015,71	2.561.849,86
Titolo 6 - Accensione Prestiti	0,00	100.000,00	Titolo 4 - Rimborso Prestiti <i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>	83.570,14 0,00	83.570,14
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	346.941,46	328.207,03	Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	346.941,46	350.016,46
Totale entrate dell'esercizio	2.328.818,48	3.008.454,63	Totale spese dell'esercizio	2.965.527,31	2.995.436,46
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	3.155.818,48	3.657.568,04	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	2.965.527,31	2.995.436,46
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	190.291,17	662.131,58
TOTALE A PAREGGIO	3.155.818,48	3.657.568,04	TOTALE A PAREGGIO	3.155.818,48	3.657.568,04

3.2. Gestione di competenza. Quadro Riassuntivo

Rendiconto dell'esercizio 2018

Riscossioni	(+)	1.845.703,99
Pagamenti	(-)	2.025.638,99
Differenza	(+)	-179.935,00
Residui attivi	(+)	483.114,49
Residui passivi	(-)	939.888,32
Differenza		-456.773,83
	Avanzo (+) o Disavanzo (-)	-636.708,83

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

		Gestione		
		Residui	Competenza	Totale
Fondo cassa al 1° Gennaio				649.113,41
Riscossioni	(+)	1.162.750,64	1.845.703,99	3.008.454,63
Pagamenti	(-)	969.797,47	2.025.638,99	2.995.436,46
Saldo di cassa al 31 Dicembre	(=)			662.131,58
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 Dicembre	(-)			0,00
Fondo di cassa al 31 Dicembre	(=)			662.131,58
Residui attivi	(+)	696.234,29	483.114,49	1.179.348,78
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
Residui passivi	(-)	636.847,87	939.888,32	1.576.736,19
Fondo Pluriennale Vincolato per Spese Correnti (1)	(-)			0,00
Fondo Pluriennale Vincolato per Spese in Conto Capitale (1)	(-)			0,00
Risultato di Amministrazione al 31 Dicembre 2018 (A) (2)	(=)			264.744,17

4. Gestione dei residui. Totale residui di inizio mandato (certificato consuntivo-quadro 11)

4 - Analisi anzianità dei residui distinti per anno di provenienza.

Residui attivi	Residuo	Competenza 2018	Totale residui da ultimo rendiconto approvato
al 31.12			
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	36.173,94	39.143,78	75.317,72
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	0,00	0	0,00
Titolo 3 - Entrate extratributarie	549.283,63	344.236,28	893.519,91
Totale	585.457,57	383.380,06	968.837,63
Conto capitale			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	92.294,58	81.000,00	173.294,58
Titolo 6 - Accensione Prestiti	9.369,26	0,00	9.369,26
Totale	101.663,84	81.000,00	182.663,84
Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	9.112,88	18.734,43	27.847,31
Totale generale	696.234,29	483.114,49	1.179.348,78

Residui passivi	Residuo	Competenza 2018	Totale residui rendiconto approvato
Titolo 1 - Spese correnti	187.616,16	198.934,88	386.551,04
Titolo 2 - spese in conto capitale	443.805,36	739.483,44	1.183.288,80
Titolo 3-Spese per incremento attività finanziarie	0	0	-
Titolo 4 - Rimborso Prestiti	0	0	-
ricevute da istituto Tesoriere/cassiere	0	0	-
Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	5.426,35	1.470,00	6.896,35
Totale	636.847,87	939.888,32	1.576.736,19

5. Pareggio di Bilancio (ex Patto di Stabilità interno)

Indicare la posizione dell'ente rispetto agli adempimenti del Pareggio di Bilancio (ex patto di stabilità interno); indicare "S" se è soggetto al patto; "NS" se non è soggetto; indicare "E" se è stato escluso dal patto per disposizioni di legge:

NS

5.1. Indicare se nell'anno precedente all'insediamento l'ente è risultato inadempiente al Pareggio di Bilancio (ex patto di stabilità interno):

NEGATIVO

5.2. Se l'ente non ha rispettato il Pareggio di Bilancio (ex patto di stabilità interno) indicare le sanzioni a cui è soggetto:

NEGATIVO

6. Indebitamento:

6.1. Indebitamento dell'ente: indicare le entrate derivanti da accensioni di prestiti al 31 dicembre esercizio n-1 (Tit. V ctg. 2-4).

(Questionario Corte dei Conti-bilancio di previsione)

	2018
Residuo debito finale	2.268.392,68
Popolazione residente	711
Rapporto tra residuo debito e popolazione residente	3.190,46

6.2. Rispetto del limite di indebitamento. Indicare la percentuale di indebitamento sulle entrate correnti di ciascun anno, ai sensi dell'art. 204 del TUEL nell'esercizio precedente, nell'esercizio in corso e nei tre anni successivi (previsione):

	2013	2014	2015	2016	2017	2018
Incidenza percentuale attuale degli interessi passivi sulle entrate correnti (art. 204TUEL)	5.65 %	8.59%	8.72%	4.72%	7.57. %	5.21%

Utilizzo strumenti di finanza derivata: l'ente non ha in corso contratti relativi a strumenti derivati.

6.3 Conto del patrimonio in sintesi.

	STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	Anno 2018	Anno 2017
1	A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE		
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	-	-
	B) IMMOBILIZZAZIONI		
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>		
1	costi di impianto e di ampliamento		
2	costi di ricerca sviluppo e pubblicità		
3	diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno		
4	concessioni, licenze, marchi e diritti simile		
5	avviamento		
6	immobilizzazioni in corso ed acconti		
9	altre	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00
II	1 Beni demaniali	19.597.639,60	18.522.870,55
1.1	Terreni	974.952,08	974.952,08
1.2	Fabbricati	1.044.172,31	1.076.466,30
1.3	Infrastrutture	0,00	0,00
1.9	Altri beni demaniali	17.578.515,21	16.471.452,17
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	747.960,72	771.944,80
2.1	Terreni	0,00	0,00
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>		
2.2	Fabbricati	0,00	0,00
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>		
2.3	Impianti e macchinari	732.584,99	761.127,27
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>		
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	0,00	0,00
2.5	Mezzi di trasporto	0,00	0,00
2.6	Macchine per ufficio e hardware	6.740,52	7.930,03
2.7	Mobili e arredi	8.635,21	2.887,50
2.8	Infrastrutture		
2.9	Diritti reali di godimento		
2.99	Altri beni materiali		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni materiali	20.345.600,32	19.294.815,35

1	Partecipazioni in	0,00	0,00
a	<i>imprese controllate</i>		
b	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
c	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00
2	Crediti verso	0,00	0,00
a	altre amministrazioni pubbliche		
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
d	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00
3	Altri titoli	57,84	57,84
	Totale immobilizzazioni finanziarie	57,84	57,84
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	20.345.658,16	19.294.873,19
	C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I	<u>Rimanenze</u>	0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00
II	<u>Crediti (2)</u>		
1	Crediti di natura tributaria	75.317,72	0,00
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0,00	0,00
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	75.317,72	0,00
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	0,00	0,00
2	Crediti per trasferimenti e contributi	0,00	657.660,02
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	0,00	382.660,02
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
d	<i>verso altri soggetti</i>	0,00	275.000,00
3	Verso clienti ed utenti	893.519,91	1.001.572,31
4	Altri Crediti	210.511,15	256.843,35
a	<i>verso l'erario</i>	0,00	0,00
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	27.847,31	9.112,88
c	<i>altri</i>	182.663,84	247.730,47
	Totale crediti	1.179.348,78	1.916.075,68
1	partecipazioni		
2	altri titoli	0,00	0,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00
1	Conto di tesoreria	662.131,58	649.113,41
a	<i>Istituto tesoriere</i>	0,00	0,00
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	662.131,58	649.113,41
2	Altri depositi bancari e postali	0,00	0,00
3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00
	Totale disponibilità liquide	662.131,58	649.113,41
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	1.841.480,36	2.565.189,09
	D) RATEI E RISCONTI		
1	Ratei attivi	0,00	0,00
2	Risconti attivi	0,00	0,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI D)	0,00	0,00

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (PASSIVO)		Anno 2018	Anno 2017
	<u>A) PATRIMONIO NETTO</u>		
I	Fondo di dotazione	18.140.349,50	17.988.080,88
II	Riserve	913.334,98	759.189,27
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	0,00	0,00
b	da capitale	872.641,35	724.495,64
c	da permessi di costruire	40.693,63	34.693,63
III	Risultato economico dell'esercizio	471.613,97	152.268,62
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	19.525.298,45	18.899.538,77
	<u>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</u>		
1	per trattamento di quiescenza		
2	per imposte		
3	altri		
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	0,00	0,00
	<u>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</u>	0,00	0,00
	TOTALE T.F.R. (C)	0,00	0,00
	<u>D) DEBITI (1)</u>		
1	Debiti da finanziamento	2.268.392,68	2.369.860,76
a	prestiti obbligazionari	0,00	0,00
b	v/ altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
c	verso banche e tesoriere	0,00	0,00
d	verso altri finanziatori	2.268.392,68	2.369.860,76
2	Debiti verso fornitori	386.551,04	573.312,02
3	Acconti	0,00	0,00
4 -	Debiti per trasferimenti e contributi	0,00	0,00
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale		
-	b altre amministrazioni pubbliche		
c	imprese controllate	0,00	0,00
d	imprese partecipate		
e	altri soggetti	0,00	0,00
5	altri debiti	6.896,35	17.350,73
a	<i>tributari</i>	0,00	0,00
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	0,00	0,00
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>	6.896,35	17.350,73
d	<i>altri</i>	0,00	0,00
	TOTALE DEBITI (D)	2.661.840,07	2.960.523,51
	<u>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</u>		
I	Ratei passivi	0,00	0,00
II	Risconti passivi	0,00	0,00
1	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
a	da altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00

b	da altri soggetti	0,00	0,00
2	Concessioni pluriennali	0,00	0,00
3	Altri risconti passivi	0,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		0,00	0,00
TOTALE DEL PASSIVO		22.187.138,52	21.860.062,28
CONTI D'ORDINE			
	1) Impegni su esercizi futuri	1.183.288,80	1.125.447,64
	2) beni di terzi in uso		
	3) beni dati in uso a terzi		
	4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche		
	5) garanzie prestate a imprese controllate		
	6) garanzie prestate a imprese partecipate		
	7) garanzie prestate a altre imprese		
TOTALE CONTI D'ORDINE		1.183.288,80	1.125.447,64

6.4 Conto economico in sintesi

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		Anno 2018	Anno 2017
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	1.308.499,25	766.103,37
2	Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00
3	Proventi da trasferimenti e contributi	3.180,00	0,00
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	3.180,00	0,00
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	565.178,33	568.648,55
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	432.444,97	516.892,67
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	0,00	0,00
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	132.733,36	51.755,88
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	0,00	0,00
totale componenti positivi della gestione A)		1.876.857,58	1.334.751,92
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	112.570,58	93.703,87
10	Prestazioni di servizi	464.630,60	554.471,14
11	Utilizzo beni di terzi	0,00	0,00
12	Trasferimenti e contributi	144.854,76	143.127,41
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	144.854,76	143.127,41
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00

c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0,00	0,00
1			
3	Personale	217.598,98	193.442,20
1			
4	Ammortamenti e svalutazioni	391.563,09	117.026,17
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	0,00	0,00
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	391.563,09	117.026,17
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	0,00	0,00
1	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)		
5		0,00	0,00
1	Accantonamenti per rischi		
6		0,00	0,00
1	Altri accantonamenti		
7		32.600,00	0,00
1	Oneri diversi di gestione		
8		19.310,95	17.275,28
	totale componenti negativi della gestione B)	1.383.128,96	1.119.046,07
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	493.728,62	215.705,85
	<u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u>		
	<i>Proventi finanziari</i>		
1			
9	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00
b	<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00
c	<i>da altri soggetti</i>	0,00	0,00
2			
0	Altri proventi finanziari	223,61	0,00
	Totale proventi finanziari	223,61	0,00
	<i>Oneri finanziari</i>		
2			
1	Interessi ed altri oneri finanziari	-97.883,91	-101.024,07
a	<i>Interessi passivi</i>	-97.883,91	-101.024,07
b	<i>Altri oneri finanziari</i>		
	Totale oneri finanziari	-97.883,91	-101.024,07
	totale (C)	-97.660,30	-101.024,07
	<u>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</u>		
2			
2	Rivalutazioni		
2			
3	Svalutazioni		
	totale (D)	0,00	0,00
	<u>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u>		
2			
4	<i>Proventi straordinari</i>	135.568,40	54.587,90
a	Proventi da permessi di costruire		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	135.568,40	54.587,90
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00
e	<i>Altri proventi straordinari</i>		
	totale proventi	135.568,40	54.587,90
2			
5	<i>Oneri straordinari</i>	60.022,75	17.001,06
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>		

b	Soppravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	57.090,75	13.878,06
c	Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00
d	Altri oneri straordinari	2.932,00	3.123,00
	totale oneri	60.022,75	17.001,06
	Totale (E) (E20-E21)	75.545,65	37.586,84
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)	471.613,97	152.268,62
2 6	Imposte (*)	0,00	0,00
2 7	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	471.613,97	152.268,62

Branzi, li 25 Luglio 2019



II SINDACO
(Rossi Geom. Angelo)